
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100238

238

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 009/2020 - Data 08/02/2022 - Objeto: O Presente
Termo Aditivo Tem Por Objeto A Prorrogação Do Prazo De Vigência Previsto Na Cláusula
Oitava Dos Prazos E Vigência Item 8.1 - Contratado: Arp Engenharia E Construções Eirelli -
Me Cnpj N.º 19.006.021/0001-42 - Prazo De Vigência: 120 (Cento E Vinte) Dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Processo Licitatório nº 013/2022 - Tipo: Menor Preço por Item
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por sua

Pregoeira designada pela Portaria nº. 247-2021, de 01/10/2021 torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 23 de Fevereiro de 2022, às 14H00, para Registro
de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para o fornecimento de
Combustível a ser utilizado no abastecimento da frota de veículos, máquinas e
equipamentos das Secretarias Municipais do Município de Novo Mundo MT, conforme
especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br. Novo Mundo, MT, 10 de fevereiro de
2022. Mirian Biazotto Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

Processo Licitatório nº 3/2022. Tipo: Menor Preço Por Item
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo -

MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021,
torna público aos interessados que a licitação, para Registro de Preços para AQUISIÇÃO
MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA O MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO/MT, conforme
especificações do Edital de Licitação. A data do presente Pregão será 23 de FEVEREIRO de
2022. Recebimento das Propostas: A Partir do dia 10/02/2022 Do encerramento das
Propostas: Dia 23/02/2022 às 08:30 horas. (Horário de Brasília - DF) Data de Abertura das
Propostas: Dia 23/02/2022, às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF) Início da Sessão de
Disputa: Dia 23/02/2022, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF). A íntegra do Edital
encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da
Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min
às 11H00min, no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site:
www.bll.org.br. Novo Mundo, MT, 10 de fevereiro de 2022. Mirian Biazotto - Pregoeira
Oficial

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal De Rondolândia -MT, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 11/GAB/PMR de 11 de janeiro de 2022, torna público para
o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De nº. 41/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 1118/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Item, objetivando o "Registro De Preço Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços Funerários Com Fornecimento De
Urnas Mortuárias, Serviços De Preparação Do Corpo E Translado, Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Assistência Social". O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo,
constante da página Licitanet - licitações on-line - www.licitanet.com.br. Da Sessão Pública
Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de
edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 23/02/2022 às 09:00 horas
(Horário de Início da disputa:23/22/2022, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br; ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177. Decret. Nº 007/GAB/PMR/2021

Rondolândia - MT, 10 de Fevereiro de 2022
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 41/2021"

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos a
todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº 41/2021,
tendo como objeto: "Construção Da Praça Granville I, Na Travessa 1 E Travessa 2, Área Publica
07, Bairro Setor Residencial Granville I, Municipio De Rondonópolis/Mt, Conforme Projeto
Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E Justificativa De Qualificação Econômica
Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico Enviado Pela Secretaria Municipal De Esporte E
Lazer/Instituto De Pesquisa E Planejamento Urbano De Rondonópolis - Ippur, Anexo Ao Edital"
que após a análise detalhada da documentação e proposta apresentada pela empresa
participante, foi considerada Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento
Licitatório, a empresa: Construtora Ascensão, que apresentou o preço global de R$
1.968.053,76 (um milhão novecentos e sessenta e oito mil cinquenta e três reais e setenta e
seis centavos), apresentando a proposta mais vantajosa para administração. Rondonópolis-MT,
10 de fevereiro de 2022

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 26/2021"

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos a
todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº 26/2021,
tendo como objeto: Ampliação Da Área De Lazer Do Bairro Tancredo Neves Na Rua Biguá,
Quadra 26, Município De Rondonópolis/Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De
Qualificação Técnica E Justificativa De Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do
Projeto Básico Enviado Pela Secretaria Municipal Anexo Ao Edital", que após a análise
detalhada da documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi
considerada Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a empresa: J.
A. Taveira Engenharia E Construções Eireli, que apresentou o preço global de R$ 1.474.094,29
(um milhão quatrocentos e setenta e quatro mil noventa e quatro reais e vinte e nove
centavos), apresentando a proposta mais vantajosa para administração. -Rondonópolis-MT, 10
de fevereiro de 2022.

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMPUTADORES NOTEBOOK, EM ATENDIMETO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0704-2021
COM A SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC), PARA SUPRIR A DEMANDA DAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA/MT,
conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência em anexo. A
licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação
pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 28/02/2022 às 08:00 horas, (horário
de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos. O Edital completo poderá ser
obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 07:00 às 11:00 das 13:00
as 17:00 horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com ou através do telefone (66)
98405-1526 .

Santa Terezinha - MT, 7 de fevereiro de 2022.
ADMILSON DOS SANTOS GOMES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

Processo Administrativo 05/2022
Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa

Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL ,
Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de selecionar propostas para: Aquisição de
equipamentos de academia ao ar livre para serem instalados no complexo esportivo neste
município conforme termo de convenio estadual Nº 0691-2021 SECEL (secretaria de estado
de cultura, esporte e lazer. e demais especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93,
nº 10.520 e demais legislação pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia
23/02/2022 às 08:00 horas, (horário de Brasília) no departamento de Licitações e
Contratos. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-
feira no horário de 07:00 às 11:00 das 13:00 as 17:00 horas ou solicitado pelo e-mail
licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.

Santa Terezinha/MT, 10 de fevereiro de 2022.
ADMILSON DOS SANTOS GOMES

Pregoeiro oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022 - SRP

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
SRP 04/2022, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de selecionar propostas para:
AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCULA SOBRE RODAS, GRADE ARADORA, PLANTADEIRA,
DISTRIBUIDOR DE CALCARIO. Com demais especificações no termo de referencia deste
edital. para atender à secretaria municipal de Agricultura e Meio Ambiente, por meio do
termo convênio Nº 1130/2022 entre O ESTADO DE MATO GROSSO ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR -SEAF e o município de Santa
Terezinha , cuja abertura será no Dia: dia 24 de fevereiro de 2022 às 09h (horário de
Brasília). O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira
no horário de 07:00 às 11:00 das 13:00 as 17:00 horas ou solicitado pelo e-mail
licitacaostz@gmail.com fone: (66) 98405-1526.

Santa Terezinha/MT, 10 de fevereiro de 2022.
ADMILSON DOS SANTOS GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira,
torna público aos interessados o resultado do Processo de Licitação 10/2022 na
Modalidade Pregão Eletrônico 02/2022, Objeto: aquisição de veículo caminhão pipa e
prancha, conforme convênio 910107/2021, sendo as empresas vencedoras: M. R.
CAMINHOES LTDA - CNPJ: 10.719.737/0001-12; perfazendo um valor de R$ 667.500,00;
MORUMBI INDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 10.284.459/0001-18; perfazendo um valor de R$
199.975,00. Total do Processo - R$ 867.475,00. Homologado em 10/02/2022. Vanessa da
Rocha Avelino (Portaria 304/2021) - Pregoeira. PMSJQM, 10/02/2022

JAMIS SILVA BOLANDIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Serra Nova Dourada-MT, homologa e adjudica o
Processo Licitatório no 49/2021, referente ao Pregão Eletrônico no 001/2021, a qual foi
declarada vencedor do referido Processo a empresa - COMERCIAL DINAMICA EIRELI, AV.
Olinda nº 960 Quadra H-4 Lote 01/03 Sala 1512 B-1 Edif. Business Tower, Bairro Lot. Park
Lozandes - CEP: 74.884-120 - Goiânia - GO. Inscrita no CNPJ no 23.227.868/0001-24,
representada por seu procurador o Sr. ERALDO WAGNER MACHADO MILHOMEM,
brasileiro, casado, CPF no 304.969.001-10 e documento de identidade no 1.342.070 2º VIA
SSP/GO, residente e domiciliado rua 07, no 110 Apartamento 303, Jardim Goiás, Goiânia -

GO. A qual foi vencedora do item do edital, com um valor Global de R$ 453.999,00
(quatrocentos e cinquenta e três mil novecentos e noventa e nove reais), seja, portanto,
convocada a referida para assinatura do contrato.

Serra Nova Dourada-MT, 14 de janeiro de 2022.
ELSON FARIAS DE SOUSA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 049/2021.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Serra Nova Dourada, Estado de

Mato Grosso, torna público aos interessados, que o resultado do Processo Licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021, para"Futura e eventual aquisição de Caminhão
NOVO, motor a diesel com potência mínima de 162CV e mínimo 4 cilindros, Peso Bruto Total no
mínimo 10.000kg, equipado com compactador de lixo com capacidade mínima de 6m³", cuja
abertura se deu às 9 horas do dia 12/01/2022, foi o que segue: SAGROU-SE VENCEDORA A
PESSOA JURÍDICA: EMPRESA: COMERCIAL DINAMICA EIRELLI - CNPJ:23.227.868/0001-24.
ENDEREÇO: AV. Olinda nº 960 Quadra H-4 Lote 01/03 Sala 1512 B-1 Edif. Business Tower, Bairro
Lot. Park Lozandes - CEP: 74.884-120 - Goiânia - GO.

Serra Nova Dourada - MT, 14 de janeiro de 2022.
JEAN EVERSON PEREIRA NASCIMENTO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




